

財團法人商業發展研究院  
收支餘絀表同期比較  
中華民國107年及106年1月1日至3月31日

單位：新台幣千元

| 科 目              | 107年1-3月      | %              | 106年1-3月      | %              | 差異數           | %              |
|------------------|---------------|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|
| <b>業務收入</b>      |               |                |               |                |               |                |
| 專案計畫收入           | 68,171        | 90.32%         | 51,250        | 87.30%         | 16,921        | 33.02%         |
| 計畫衍生收入           | 216           | 0.29%          | 169           | 0.29%          | 47            | 27.81%         |
| 服務收入             | 7,089         | 9.39%          | 7,285         | 12.41%         | -196          | -2.69%         |
| <b>業務收入合計</b>    | <b>75,476</b> | <b>100.00%</b> | <b>58,704</b> | <b>100.00%</b> | <b>16,772</b> | <b>28.57%</b>  |
| <b>業務支出</b>      |               |                |               |                |               |                |
| 專案計畫支出           | 49,165        | 65.14%         | 39,650        | 67.54%         | 9,515         | 24.00%         |
| 計畫衍生支出           | 182           | 0.24%          | 169           | 0.29%          | 13            | 7.69%          |
| 服務支出             | 2,973         | 3.94%          | 2,470         | 4.21%          | 503           | 20.36%         |
| <b>業務支出合計</b>    | <b>52,320</b> | <b>69.32%</b>  | <b>42,289</b> | <b>72.04%</b>  | <b>10,031</b> | <b>23.72%</b>  |
| 小計               | 23,156        | 30.68%         | 16,415        | 27.96%         | 6,741         | 41.07%         |
| <b>管理費用</b>      | <b>11,605</b> | <b>15.38%</b>  | <b>11,095</b> | <b>18.90%</b>  | <b>510</b>    | <b>4.60%</b>   |
| <b>業務賸餘(短絀)</b>  | <b>11,551</b> | <b>15.30%</b>  | <b>5,320</b>  | <b>9.06%</b>   | <b>6,231</b>  | <b>117.12%</b> |
| <b>業務外收入</b>     |               |                |               |                |               |                |
| 利息收入             | 195           | 0.26%          | 203           | 0.35%          | -8            | -3.94%         |
| 兌換利益             | 0             | 0.00%          | 1             | 0.00%          | -1            | -100.00%       |
| 其他收入             | 0             | 0.00%          | 20            | 0.03%          | -20           | -100.00%       |
| <b>業務外收入合計</b>   | <b>195</b>    | <b>0.26%</b>   | <b>224</b>    | <b>0.38%</b>   | <b>-29</b>    | <b>-12.95%</b> |
| <b>業務外支出</b>     |               |                |               |                |               |                |
| 其他支出             | 6             | 0.01%          | 0             | 0.00%          | 6             | 100.00%        |
| <b>業務外支出合計</b>   | <b>6</b>      | <b>0.01%</b>   | <b>0</b>      | <b>0.00%</b>   | <b>6</b>      | <b>100.00%</b> |
| <b>業務外賸餘(短絀)</b> | <b>189</b>    | <b>0.25%</b>   | <b>224</b>    | <b>0.38%</b>   | <b>-35</b>    | <b>-15.63%</b> |
| <b>本期賸餘(短絀)</b>  | <b>11,740</b> | <b>15.55%</b>  | <b>5,544</b>  | <b>9.44%</b>   | <b>6,196</b>  | <b>111.76%</b> |